
 

 

   

 
฽ผนการดำ฼นินงาน 

ประจำป຃งบประมาณปพ.ศ.ป๎๑๒8ป 
 

 

฾ดย 

 

 

 

องคຏการบรหิารส຋วนตำบล฾นน฽ดง 
อำ฼ภอบຌาน฼ขวຌาปปปจังหวดัชยัภมูปิป 

 

ปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสำนกัปลัด 

ปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปงานว฼ิคราะหຏน฾ยบาย฽ละ฽ผน 



คำนำ 

  ฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568ปขององคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน฽ดง 
เดຌดำ฼นินการจัดทำขึๅน฼พืไอ฿ชຌ฼ปຓน฽นวทาง฿นการดำ฼นินงานป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568ปป฿หຌมีความชัด฼จน฿นการ
ปฏิบัติงานปมากขึๅนปปพรຌอมทัๅง฼ปຓนการประสาน฽ละบูรณาการทำงานระหว຋างหน຋วยงานปป฾ดย฼สนอ฿นรูป฽บบ
รายละ฼อียด฽ผนงาน/฾ครงการปปซึไง฼ปຓน฽ผนทีไครอบคลุม฽ผนงาน/งาน/฾ครงการ฽ละกิจกรรมทีไดำ฼นินการจริง
ทัๅงหมด฿นพืๅนทีไขององคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน฽ดงปปการจำ฽นกรายละ฼อียดของ฽ผนงาน/฾ครงการ฿น฽ผนการ
ดำ฼นินงานจะทำ฿หຌการติดตามผล฽ละประ฼มินผลปปมีความสะดวกยิไงขึๅนปปทัๅงนีๅปปเดຌกำหนดยุทธศาสตรຏการพัฒนา
องคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน฽ดงเวຌปป5ปปยุทธศาสตรຏปปประกอบดຌวย 

  1.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน฾ครงสรຌางพืๅนฐานปการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ 
  2.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาการ฼กษตรปป฼ศรษฐกิจชุมชน 
  3.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ 
  4.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติ฽ละรักษาสิไง฽วดลຌอม 

5.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

  หวัง฼ปຓนอย຋างยิไงว຋า฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.2568ปขององคຏการบริหาร
ส຋วนตำบล฾นน฽ดงปปจะ฼ปຓนประ฾ยชนຏ฿นการดำ฼นินงานของหน຋วยงานต຋างโปป฿นพืๅนทีไองคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน
฽ดงอย຋างบูรณาการตลอดจนการติดตามประ฼มินผลการปฏิบัติงานปต຋อเป 
 
 
 

****************** 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       งานว฼ิคราะหຏน฾ยบาย฽ละ฽ผน 

       สำนักปลดัป 
       องคຏการบรหิารส຋วนตำบล฾นน฽ดง 

 

 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 
เรือ่ง ประกาศใชแ้ผนการดำเนนิงาน ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2568   

ขององค์การบริหารสว่นตำบลโนนแดง  
********* 

ตามท่ีคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง       
ได้จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง    
เพื ่อเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง พิจารณาให้ความเห็นชอบ บัดนี้
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้มีมติเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้
แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื ่อแสดงถึง
รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล
โนนแดง ประจำปีงบประมาณ 2568 ต่อไป  รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ   วนัที ่  16  เดอืน  ตลุาคม  พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

         (นางสาวดวงใจ  จติรจ์นัทกึ) 
          นายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 

 



 

สารบัญ 

฼นืๅอหา          ปปปปปปปปป ปปปปปปปปหนຌาป 

ส຋วนทีไป1 

บทนำ           ปปปปปปปป1-2 

วัตถุประสงคຏของ฽ผนการดำ฼นินงาน        ป2 

ขัๅนตอนการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงาน       ปปปปปปปป2-4 

ประ฾ยชนຏของ฽ผนการดำ฼นินงาน         ป5 

 

ส຋วนทีไป2 
฽บบปปผด.01 

บัญชีสรุปจำนวน฾ครงการ฽ละงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568      6-9 

฽บบปปผด.02 

บัญชี฾ครงการป/ปกิจกรรมป/ปงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นินงานประจำป຃ปงบประมาณปพ.ศ.ป2568                        10-48 

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน฾ครงสรຌางพืๅนฐานปการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ 
-฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา     ปปปปปปปปปปปปปปปปป10-21 

2. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการ฼กษตร฼ศรษฐกิจชุมชน       - 

3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ 

-฽ผนงานการศาสนาปวัฒนธรรมป฽ละนันทนาการ           22-23 

-฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ        ปปปปปป24-25ปป 
-฽ผนงานการศึกษา        ปปปปปป26-29 

-฽ผนงานสาธารณสุข                                                                                     30-36 

-฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน            37-38 

-฽ผนงานรักษาความสงบภาย฿น      ปปปปปปปปปปปปปปปป39-40ป
-฽ผนงานงบกลาง       ปปปปปปปปปปปปปปปป41-42 

ปปปปปป4.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติ฽ละรักษาสิไง฽วดลຌอม 

-฽ผนงานการ฼กษตรป        ปปปปปป43-44 

ปปปปปปป5.ปยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

-฽ผนงานบริหารทัไวเป        ปปปปปป45-47 

-฽ผนงานรักษาความสงบภาย฿น       ปปปปปป48 

 

 

฽บบปปผด.01… 

 

 

 

 



 

สารบัญ(ต຋อ) 
฼นืๅอหา          ปปปปปปปปป ปปปปปปปปหนຌา 
 

฽บบปปผด.01 

บัญชีสรุปจำนวน฾ครงการ฽ละงบประมาณป(กรณีกัน฼งินปงบประมาณป2567) 
฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568      49

  

฽บบปผด.02 

บัญชี฾ครงการป/ปกิจกรรมป/ปงบประมาณป(กรณีกัน฼งินปงบประมาณป2567) 
฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568           50-55 

 

 ฽บบปปผด.01 

บัญชีสรุปจำนวน฾ครงการ฽ละงบประมาณป(กรณีจ຋าย฼งินสะสมปงบประมาณป2567) 
฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568      56

  

฽บบปผด.02 

บัญชี฾ครงการป/ปกิจกรรมป/ปงบประมาณป(กรณจี຋าย฼งินสะสมปงบประมาณป2567) 
฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568               57 

 
 

ภาคผนวก 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-1- 

ส຋วนทีไปํ 

 

 
 

 

ํ.  บทนำ 
฼นืไองดຌวยปปองคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน฽ดงปจะตຌองดำ฼นินการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃

งบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8ปปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว຋าดຌวยการจัดทำ฽ผนพัฒนาขององคຏกรปกครองส຋วน
ทຌองถิไนปพ.ศ.ป๎๑๐๔ปปหมวดป๑  การนำ฽ผนพัฒนาเปปฏิบัติปปขຌอป๎๓ปปซึไง฽กຌเข฼พิไม฼ติม฾ดยระ฼บียบกระทรวง
หมาดเทยปว຋าดຌวยการจัดทำขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปป(ฉบับทีไป๎)ปพ.ศ.ป๎๑๑๕ปขຌอปํ๎ปป฽ละหนังสือ
กระทรวงมหาดเทยทีไปมทป0810.3/วป6086ปลงวันทีไปป19ปปสิงหาคมปป2565ปป฼รืไองปปซักซຌอม฽นวทางปฏิบัติการ
฿ชຌ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนขององคຏปกครองส຋วนทຌองถิไน฼พืไอจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการสาธารณะปป ปปปป
฾ดยการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปป฿หຌดำ฼นินการตาม฽นวทางปฏิบัติการ฿ชຌ
฽ผนพัฒนาทຌองถิไนขององคຏปกครองส຋วนทຌองถิไน฼พืไอจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการสาธารณะปปขຌอปํ์ป
การจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานปป฽ละปขຌอป10.2ปขัๅนตอนจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานประจำป຃ปป฾ดยนำ฾ครงการพัฒนา/
กิจกรรม/ครุภัณฑຏ/วัสดุ/งานต຋างโปขอองคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนทีไจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการ
สาธารณะ฽ละของหน຋วยงานส຋วนกลางปส຋วนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจ฽ละหน຋วยงานอืไนโปทีไดำ฼นินการ฿นพืๅนทีไของ
องคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนป฿หຌองคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนจัดทำ฼ปຓน฽ผนการดำ฼นินงานประจำป຃ปป10.2.1ปป
ขัๅนตอนการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานประจำป຃ปปํ)ปปคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนรวบรวม
฽ผนงาน฾ครงการพัฒนาขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปหน຋วยราชการส຋วนกลางปส຋วนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจ฽ละ
หน຋วยงานอืไนโปทีไดำ฼นินการ฿นพืๅนทีไขอองคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปป฽ลຌวจัดทำร຋าง฽ผนการดำ฼นินงาน฼สนอ
คณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไนปป๎)ปปคระกรรมการพัฒนาทຌองถิไนพิจารณาร຋าง฽ผนการดำ฼นินงานป฽ลຌว฼สนอผูຌบริหาร
ทຌองถิไนประกาศ฼ปຓน฽ผนการดำ฼นินงานปปทัๅงนีๅป฿หຌปຂดประกาศ฽ผนการดำ฼นินงานภาย฿นสิบหຌาวันนับ฽ต຋วัน
ประกาศป฼พืไอ฿หຌประชาชน฿นทຌองถิไนทราบ฾ดยทัไวเป฽ละตຌองปຂดประกาศเวຌอย຋างนຌอยสามสิบวันปป10.2.2ปป
ระยะ฼วลาการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานปํ)ปป฽ผนการดำ฼นินงาน฿หຌจัดทำ฿หຌ฽ลຌว฼สรใจภาย฿นสามสิบวันนับ฽ต຋วันทีไ
ประกาศ฿ชຌงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃ปปงบประมาณรายจ຋าย฼พิไม฼ติมปงบประมาณจาก฼งินสะสมปหรือเดຌรับ฽จຌง
฽ผนงาน฽ละ฾ครงการจากหน຋วยงานปป฽ผนการดำ฼นินงาน฿หຌจัดทำ฿หຌ฽ลຌว฼สรใจภาย฿นสามสิบวันนับ฽ต຋วันทีไ
ประกาศ฿ชຌงบประมาณรายจ຋ายประจำป຃ปงบประมาณรายจ຋าย฼พิไม฼ติมปงบประมาณจาก฼งินสะสมปหรือเดຌรับ฽จຌง
฽ผนงาน฽ละ฾ครงการจากส຋วนกลางปส຋วนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจ฽ละหน຋วยงานอืไนโปทีไตຌองดำ฼นินการ฿นพืๅนทีไของ
องคຏกรปกครองสวนทຌองถิไน  นัๅนปป3)ปการขยาย฼วลาการจัดทำการดำ฼นินงาน฿หຌถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239ปปลงวันทีไป21ปกุมภาพันธຏป๎๑๒5ปป฼รืไองปป฽นวทางปฏิบัติตาม
฽ผนพัฒนาขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปป฾ดย฿หຌปฏิบัติตาม฽นวทางการปฏิบัติตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไนของ
องคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนสำหรับ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2561ป๜ป2565ป฽ละ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2566ป
๜ป2570ป(หนังสือกระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239ปปลงวันทีไป21ปกุมภาพันธຏป๎๑๒5)ปปขຌอป11.ปปป
การ฿ชຌ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนป11.3ปการจัดทำหรือทบทวน฽ผนพัฒนาทຌองถิไนปปการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานป ปปปปปป
การติดตาม฽ละประ฼มิน฽ผลพัฒนาทຌองถิไนปองคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนเม຋อาจดำ฼นินการตามหຌวงระยะ฼วลาทีไ
กำหนดเวຌ฿หຌขอขยาย฼วลากับผูຌมีอำนาจปสำหรับการจัดทำหรือทบทวน฽ผนพัฒนาทຌองถิไนปการจัดทำ฽ผนการ
ดำ฼นินงานป฽ละขอผ຋อนผันกับผูຌมีอำนาจสำหรับการติดตาม฽ละประ฼มิน฽ผนพัฒนาทຌองถิไน 

 

 

ภาย฿ตຌระ฼บียบ... 

ที่มาของแผนการดำเนินงานที่มาของแผนการดำเนินงานที่มาของแผนการดำเนินงาน   



 

-๎- 

 

 

 ภาย฿ตຌระ฼บียบ฽ละหนังสือดังกล຋าวปปองคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน฽ดงปปจึงเดຌดำ฼นินการจัดทำ
฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8ปปขึๅนปป฼พืไอ฿หຌทราบถึงรายละ฼อียด฾ครงการพัฒนา/
กิจกรรม/ครุภัณฑຏ/วัสดุ/งานต຋างโปขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนทีไจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมบริการ
สาธารณะ฽ละของหน຋วยงานส຋วนกลางปส຋วนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจ฽ละหน຋วยงานอืไนโปทีไดำ฼นินการ฿นพืๅนทีไของ
องคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปปประจำป຃งบประมาณนัๅนปปทัๅงนีๅ฼พืไอ฿ชຌ฼ปຓน฽นวทาง฿นการดำ฼นินงาน฿นป຃งบประมาณปป
พ.ศ.ป๎๑๒8ปปขององคຏการบริหารส຋วนตำบล฾นน฽ดงปป฿หຌมีความชัด฼จน฿นการปฏิบัติมากขึๅนปปมีการประสาน฽ละ
บูรณาการการทำงานกับหน຋วยงาน฽ละการจำ฽นกรายละ฼อียดต຋างโป฾ครงการพัฒนา/กิจกรรมฯปปทำ฿หຌการติดตาม
฽ละประ฼มินผล฼มืไอสิๅนป຃งบประมาณมีความสะดวกมากขึๅนปป฾ดยการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃
งบประมาณปพ.ศ.ป๎๑๒8ปปมีวัตถุประสงคຏปดังนีๅ   

 

๎.ปปวัตถุประสงคຏของ฽ผนการดำ฼นินงาน 

๎.ํปป฼พืไอ฿หຌทราบถึงรายละ฼อียด฽ผนงานปป฾ครงการพัฒนา/กิจกรรมฯปทีไดำ฼นินการจริงทัๅงหมด฿นพืๅนทีไ
ขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนประจำป຃งบประมาณ 

๎.๎ปป฼พืไอ฿ชຌ฼ปຓน฽นวทาง฿นการดำ฼นินงาน฿นป຃งบประมาณปพ.ศ.ป๎๑๒8ปป฿หຌมีความชัด฼จน฿นการปฏิบัติ
มากขึๅน 

๎.๏ปป฼พืไอ฿หຌมีการประสาน฽ละบูรณาการการทำงานกับหน຋วยงาน฽ละการจำ฽นกรายละ฼อียดต຋างโป
฾ครงการพัฒนา/กิจกรรมฯป฿น฽ผนการดำ฼นินงานปปทำ฿หຌการติดตาม฽ละประ฼มินผล฼มืไอสิๅนป຃งบประมาณมีความ
สะดวกมากขึๅน        

 

๏.ปปขัๅนตอนการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงาน 

 ๏.ํปปคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนรวบรวม฽ผนงาน฾ครงการพัฒนาขององคຏกร
ปกครองส຋วนทຌองถิไนปหน຋วยราชการส຋วนกลางปส຋วนภูมิภาคปรัฐวิสาหกิจ฽ละหน຋วยงานอืไ นโปทีไดำ฼นินการ฿นพืๅนทีไ
ขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปป฽ลຌวจัดทำร຋าง฽ผนการดำ฼นินงานป฼สนอคณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไนปป 

๏.๎ปปคณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไนพิจารณาร຋าง฽ผนการดำ฼นินงานป฽ลຌว฼สนอผูຌบริหารทຌองถิไนประกาศ
฼ปຓน฽ผนการดำ฼นินงานปปทัๅงนีๅป฿หຌปຂดประกาศ฽ผนการดำ฼นินงานภาย฿นสิบหຌาวันนับ฽ต຋วันประกาศป฼พืไอ฿หຌ
ประชาชน฿นทຌองถิไนทราบ฾ดยทัไวเป฽ละตຌองปຂดประกาศเวຌอย຋างนຌอยสามสิบวันปป 

๏.๏ปปการขยาย฼วลาการจัดทำการดำ฼นินงาน฿หຌขอขยาย฼วลากับผูຌมีอำนาจปป฾ดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239  ลงวันทีไป21 กุมภาพันธຏป๎๑๒5  ฼รืไองปป฽นวทางปฏิบัติตาม
฽ผนพัฒนาขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปป฾ดย฿หຌปฏิบัติตาม฽นวทางการปฏิบัติตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิไนของ
องคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนสำหรับ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2561 – 2565 ฽ละ฽ผนพัฒนาทຌองถิไนปพ.ศ.ป2566 

– 2570 (หนังสือกระทรวงมหาดเทยปทีไปมทป0810.3/วป1239  ลงวันทีไป21 กุมภาพันธຏป๎๑๒5)   

 

 

 

 

฽ผนการดำ฼นินงาน... 
 

 



 

-๏- 

 

฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8 

มีรายละ฼อียด฼คຌา฾ครงการดังนีๅ 
******************** 

 

  ส຋วนทีไ  ํ ทีไมาของ฽ผนการดำ฼นินงานปปประกอบดຌวย 

ํ.ปปบทนำ 
๎.ปปวัตถุประสงคຏของ฽ผนการดำ฼นินงาน 

๏.ปปขัๅนตอนการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงาน 

๐.ปปประ฾ยชนຏของ฽ผนการดำ฼นินงาน 

 

ส຋วนทีไ  ๎   บัญชี฾ครงการ/กิจกรรมฯ/ครุภัณฑຏ  ประกอบดຌวย 

ํ.ปปบัญชีสรุป฾ครงการ/กิจกรรมฯ/งบประมาณป(฽บบปผด.ป์ํ)  

 2.ปปบัญชี฾ครงการ/กิจกรรมฯ/งบประมาณป(฽บบปผด.ป์๎)    

3.ปปบัญชีครุภัณฑຏ/งบประมาณป(฽บบปผด.ป์๎/ํ)    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ปขัๅนตอนการจัดทำ... 
 



 

-๐- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

฽ผนภูมิป:  ฽สดงขัๅนตอนการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป๎๑๒8 

 

 

ปป 
๐.ปปประ฾ยชนຏ... 

รวบรวม฽ผนงานปป฾ครงการพัฒนา 

จัดทำร຋าง฽ผนการดำ฼นินงาน 

฼สนอคณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไน 

พิจารณาร຋าง฽ผนการดำ฼นินงาน 

฼สนอผูຌบริหารทຌองถิไน 

ประกาศ฼ปຓน฽ผนการดำ฼นนิงาน 

ปຂดประกาศ฽ผนการดำ฼นินงานภาย฿นสิบหຌาวันนับ฽ต຋วันประกาศป฼พืไอ฿หຌประชาชน฿นทຌองถิไน
ทราบ฾ดยทัไวเป฽ละตຌองปຂดประกาศเวຌอย຋างนຌอยสามสิบวัน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำ฽ผนพัฒนาทຌองถิไน 

คณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไน 

ผูຌบรหิารทຌองถิไน 

-ปหน຋วยงานส຋วนกลางป 
-ปส຋วนภมูภิาคป 
-ปรฐัวสิาหกจิ฽ละ 
-ปหน຋วยงานอืไนโ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำ฽ผนพัฒนาทຌองถิไน 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำ฽ผนพัฒนาทຌองถิไน 

คณะกรรมการพัฒนาทຌองถิไน 

ขัๅนตอนการจัดทำ฽ผนการดำ฼นินงาน 

องคຏกรปกครองส຋วน
ทຌองถิไน 



 

-๑- 

 

 
๐.ปปประ฾ยชนຏของ฽ผนการดำ฼นินงาน 

๐.ํปปทำ฿หຌ฽นวทาง฿นการดำ฼นินงาน฿นป຃งบประมาณขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไนปมีความชัด฼จน฿น
การปฏิบัติมากยิไงขึๅน 

๐.๎ปปทำ฿หຌการ฿ชຌจ຋ายงบประมาณ฼ปຓนเปอย຋างมีประสิทธิภาพ 

๐.๏ปป฿ชຌ฼ปຓน฼ครืไองมือ฿นการติดตามการดำ฼นินงาน฽ละการประ฼มินผล 

4.4ปปปทำ฿หຌการติดตาม฽ละประ฼มินผล฼มืไอสิๅนป຃มีความสะดวกปปรวด฼รใวมากยิไงขึๅน 

๐.5ปป฿ชຌ฼ปຓน฼ครืไองมือสำคัญ฿นการบริหารงานของผูຌบริหารทຌองถิไน฼พืไอควบคุมการดำ฼นินงาน฿หຌ฼ปຓนเป
อย຋าง฼หมาะสม฽ละมีประสิทธิภาพ 

 

 

 

******************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

฽บบปผด.ป01 

บญัชสีรุปจำนวน฾ครงการ฽ละงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นนิงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ฽ผนงาน ป฾ครงการทีไ
ด้า฼นินการ

คิด฼ปຓนรຌอยละของ
฾ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิด฼ปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน
฾ครงสรຌางพืๅนฐานปการ
สาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ

กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง
฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง
฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐาน
ปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอ

อุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธา

          12 100.00            3,861,000 100 กองช຋าง

รวม 1 1           12 100            3,861,000 100

฽บบปผ. 01  -6-

฽บบปผด.01

ส຋วนทีไป2 บัญชี฾ครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ้านวน฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ

สรุป฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
฽ผนการด้า฼นินงานปปประจ้าป຃งบประมาณปพ.ศ. 2568 องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดง



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ฽ผนงาน ป฾ครงการทีไ
ด้า฼นินการ

คิด฼ปຓนรຌอยละของ
฾ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิด฼ปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

2. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการ฼กษตร
฼ศรษฐกิจชุมชน

 -  -   -  -   -  -  -

รวม - -  - -   - - -

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

฽ผนงานศาสนา
วัฒนธรรม฽ละ
นันทนาการ

            4 10.00               229,500 1.50 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ป฽ผนงานสังคม
สง฼คราะหຏ

            3 7.50               146,500 266.36 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

ป฽ผนงานการศึกษา           10 25.00            1,922,975 12.58 ส้านักปลัด

฽บบปผ. 01  -7-



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ฽ผนงาน ป฾ครงการทีไ
ด้า฼นินการ

คิด฼ปຓนรຌอยละของ
฾ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิด฼ปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

฽ผนงานสาธารณสุขป           12 30.00               280,000 1.83 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชนปป

            4 10.00                 78,000 0.51 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภาย฿น

            4 10.00               140,000 0.92 ส้านักปลัด

 3. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน
฽ละสังคมทีไมีคุณภาพ

ปกลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปป
สาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละ
ทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละ
ส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

฽ผนงานงบกลาง             3 7.50          12,492,000 81.71 ส้านักปลัด

รวม 1 7           40 100          15,288,975 100

฽บบปผ.01  -8-



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ฽ผนงาน ป฾ครงการทีไ
ด้า฼นินการ

คิด฼ปຓนรຌอยละของ
฾ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิด฼ปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

4. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏ
ทรัพยากรธรรมชาติ฽ละรักษา
สิไง฽วดลຌอม

กลยุทธຏส຋ง฼สริมปสนับสนุนการปลูกปຆาปอนุรักษຏ฽ละ
พัฒนาคุณภาพสิไง฽วดลຌอมปการจัดการขยะมูลฝอยปการ
จัดการทรัพยากรธรรมชาติปสิไง฽วดลຌอม฽ละการป
ท຋อง฼ทีไยวชุมชนป฽ละการ฿ชຌพลังงานทด฽ทน฽ละอนุรักษຏ
พลังงาน

฽ผนงานการ฼กษตร             3 100                 55,000 100 ส้านักปลัด

รวม 1 1             3 100                 55,000 100

5. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการ
บริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตาม
หลักธรรมมาภิบาล

กลยุทธຏส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรป฼สริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการ
ปฏิบัติงานปส຋ง฼สริม฿หຌประชาชนมีส຋วนร຋วมพัฒนาป
ปรับปรุง฽ละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการป฼ครืไองมือป
฼ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยป฼พืไอรองรับภารกิจ

฽ผนงานบริหารงาน
ทัไวเป

            6 85.71               546,000 94.79 ส้านักปลัด

กลยุทธຏส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการ
ปฏิบัติงานของบุคลากรป฼สริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการ
ปฏิบัติงานปส຋ง฼สริม฿หຌประชาชนมีส຋วนร຋วมพัฒนาป
ปรับปรุง฽ละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการป฼ครืไองมือป
฼ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยป฼พืไอรองรับภารกิจ

฽ผนงานรักษาความ
สงบภาย฿น

            1 14.29                 30,000 5.21 ส้านักปลัด

รวม 1 2           7 100           576,000 100

รวมทัๅงสิๅน 4 11         62 100      19,780,975 100

฽บบปผด. 01  -9-



 

฽บบปผด.ป02ป 
บญัช฾ีครงการป/ปกจิกรรมป/ปงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นนิงานประจำป຃ปงบประมาณปพ.ศ.ป2568 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการก຋อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หลใกป
ซอยบຌานนายศิริปป
หาญคงป- บຌานนาง
ทองขันธ่ิปปปຂตะบุตรปป
บຌานหนอง฾สมง฼หนือป
ปหมู຋ทีไป8  ต้าบล฾นน
฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาป
ปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ก຋อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใก ซอยบຌานนาย
ศิริ  หาญคง - บຌานนางทองขันธ่ิ  ปຂตะบุตร  
บຌานหนอง฾สมง฼หนือ  หมู຋ทีไ 8  ต้าบล฾นน฽ดง  
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางขนาดกวຌาง 3 ฼มตร ยาว 38 ฼มตร 
หนา 0.15 ฼มตร หรือมีพืๅนทีไก຋อสรຌางรวมเม຋นຌอย
กว຋า  114  ตาราง฼มตร  ตาม฽บบ อบต.

ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 15.786248, 
101.893209 พิกัดจุดสิๅนสุด 
15.7858894, 101.8983161 

           67,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋ทีไ
 8

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

2.บัญชี฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
จ้านวน฾ครงกาพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
฽ผนการด้า฼นินงานปประจ้าป຃งบประมาณปพ.ศ. 2568

องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดงป

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

 -10-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ฾ครงการก຋อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หลใก
พรຌอมรางระบายนๅ้า
คอนกรีต฼สริม฼หลใก
สายบຌานนางค้าบงปภู
คง฼ขียน-บຌานนางตຌอม
ปชัยยุทธปบຌานหนอง
บ຋อหมู຋ทีไป6  ต้าบล
฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน
฼ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌาง
ถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใกพรຌอมรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หลใกสายบຌานนางค้าบง ภูคง฼ขียน-บຌานนาง
ตຌอม ชัยยุทธ บຌานหนองบ຋อหมู຋ทีไ 6  ต้าบล฾นน
฽ดง  อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดย
ด้า฼นินการก຋อสรຌาง ดังนีๅ 1) ถนน คสล. ขนาดกวຌาง
3.20 ฼มตร ยาว 54 ฼มตร หนา 0.15 ฼มตร  2) 
รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 0.30 ฼มตร 
ลึดภาย฿น 0.30 ฼มตร ยาว  54  ฼มตร  หนา  
0.10  ฼มตร  พรຌอมฝารางระบายนๅ้าคอนกรีต 3) 
ปຑก฼สาเฟ฽รงตไ้า฽ละยຌาย฼สา  จ้านวนว  3 ตຌน  4) 
ปງายประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการ
ก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการ
ด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ 
อบต.ก้าหนด  พิกัด฼ริไมตຌน 
15.7842134,101.8978651 พิกัดสิๅนสุด  
15.7837494,101.8978239  

       256,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป6

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

 -11-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฾ครงการก຋อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หลใกพรຌอม
รางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หลใกสายบຌานนาง
ศรีมรปขຌอ฾นน฽ดง-บຌาน
นางค้าปอนปอุดรศรีปบຌาน
หนองบ຋อปหมู຋ทีไป6 ต้าบล
฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา
ปปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌาง
ถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใกพรຌอมรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หลใกสายบຌานนางศรีมร ขຌอ฾นน฽ดง-บຌานนางค้า
ปอน อุดรศรี บຌานหนองบ຋อ หมู຋ทีไ 6 ต้าบล฾นน฽ดง  
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการก຋อสรຌาง 
ดังนีๅ 1)ถนน คสล. ขนาดกวຌาง 2.50 ฼มตร ยาว 28 
฼มตร หนา 0.15 ฼มตร  2) รางระบายนๅ้า คสล. ขนาด
กวຌางภาย฿น  0.30  ลึกภาย฿น 0.30 ฼มตร  ยาว  29  
฼มตร หนา 0.10 ฼มตร พรຌอมฝารางระบายนๅ้า
คอนกรีต  3) บ຋อพักพรຌอมฝาตะ฽กรง฼หลใก  จ้านวน  
1 บ຋อ  4)ปງายประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋าง
ด้า฼นินการก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการ
ด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ อบต.

ก้าหนด  พิกัด฼ริไมตຌน 
15.7822198,101.8973025 พิกัดสิๅนสุด  
15.7819059,101.8973240

       108,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป6

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -12-



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ฾ครงการก຋อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หลใกสาย
ทางจาก฾รงสีชุมชนช຋วง
นานายค้ามูลปรัศมี-เร຋นาง
หนูฤทธ่ิปปนนทຏวิวาทปหมู຋ทีไ
 1 ต้าบล฾นน฽ดงปป
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาปปจังหวัด
ชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ก຋อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใกสายทางจาก
฾รงสีชุมชนช຋วงนานายค้ามูล รัศมี-เร຋นางหนู
ฤทธ่ิ  นนทຏวิวาท หมู຋ทีไ 1 ต้าบล฾นน฽ดง  อ้า฼ภอ
บຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ   ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางขนาดกวຌาง 5 ฼มตร ยาว 130  ฼มตร 
หนา 0.15 ฼มตร หรือมีพืๅนทีไก຋อสรຌางรวมเม຋นຌอย
กว຋า  650  ตาราง฼มตร พรຌอมติดตัๅงปງาย
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการ
ก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการ
ด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ 
อบต.ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 
15.789164151, 101.89223910 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.789876555, 
101.89118147

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป1

กองช຋าง

฽บบปผด. 02  -13-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 ฾ครงการก຋อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หลใก
สายบຌานนายบัญชาป
฿จมล-บຌานนายคณิตปป
฽จຌง฼ขวຌาปบຌานซับช຋อง
฽มวปหมู຋ทีไป7  ต้าบล
฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน
฼ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ก຋อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใกสายบຌานนาย
บัญชา ฿จมล-บຌานนายคณิต  ฽จຌง฼ขวຌา บຌานซับ
ช຋อง฽มว หมู຋ทีไ 7  ต้าบล฾นน฽ดง  อ้า฼ภอบຌาน฼ข
วຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการก຋อสรຌางดังนีๅ 
ขนาดกวຌาง 2.50 ฼มตร ยาว 140 ฼มตร  
หนา  0.15  ฼มตร  หรือมีพืๅนทีไก຋อสรຌางรวมเม຋
นຌอยกว຋า 350  ตาราง฼มตร   พรຌอมติดตัๅงปງาย
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการ
ก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการ
ด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ 
อบต.ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 
15.789164151, 101.89223910 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.789876555, 
101.89118147

       299,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป7

กองช຋าง

฽บบปผด. 02  -14-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 ฾ครงการก຋อสรຌาง
ปรับปรุงระบบระบาย
นๅ้า฽ละถนนคอนกรีต
฼สริม฼หลใกปบຌานหนอง
฾สมง฼หนือปหมู຋ทีไป8 

(จากบຌานนายอนันปป
รุจาคมป- หนอง฾สมง
฼หนือ) ต้าบล฾นน฽ดงป
ปอ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌางปรับปรุง
ระบบระบายนๅ้า฽ละถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใก บຌานหนอง฾สมง
฼หนือ หมู຋ทีไ 8 (จากบຌานนายอนัน  รุจาคม - หนอง฾สมง฼หนือ) 
ต้าบล฾นน฽ดง  อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ  ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางดังนีๅ 1.) ขุดวางท຋อระบายนๅ้า คสล. ขนาด ฼สຌนผ຋าน
ศูนยຏกลาง 1.00 ม. ยาว 39 ฼มตร พรຌอมบ຋อพักท຋อ ขนาด฼สຌน
ผ຋านศูนยຏกลาง 1.00 ม. ฽ละฝาตะ฽กรง฼หลใก 2.) ขุดวางท຋อ
ระบายนๅ้า คสล. ขนาด ฼สຌนผ຋านศูนยຏกลาง 0.80 ม. ยาว 4.50 
฼มตร พรຌอมบ຋อพักท຋อ ขนาด ฼สຌนผ຋านศูนยຏกลาง 0.80 ม. ฽ละฝา
ตะ฽กรง฼หลใก 3.)ก຋อสรຌางรางระบายนๅ้า คสล.กวຌางภาย฿น 0.40 
฼มตร  ลึกภาย฿น  0.60 ฼มตร ยาว  4 ฼มตร  พรຌอมฝาตะ฽กรง
฼หลใก 4.) ฼ทคอนกรีต฼สริม฼หลใกปรับพืๅนทาง฼ดิม ขนาดกวຌาง 4 
฼มตร ยาว 25 ฼มตร หนา 0.10 ฼มตร  5.) ลอกดิน฿นรางระบาย
นๅ้า ยาวรวม 163 ฼มตร  6.)พรຌอมติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ
฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย
฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ อบต.

ก้าหนด  ตาม฽บบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 15.784622, 
101.897235 พิกัดจุดสิๅนสุด 15.784987, 101.898248 

       471,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป8

กองช຋าง

฽บบปผด. 02  -15-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 ฾ครงการก຋อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หลใกปบຌาน฾นน฽ดงปหมู຋
ทีไป2  (จากทางหลวงป
225 - บຌานนายสุวิทยຏป
฽สนภูมิ) ต้าบล฾นน฽ดงป
ปอ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หลใก บຌาน฾นน฽ดง หมู຋ทีไ 2  (จาก
ทางหลวง 225 - บຌานนายสุวิทยຏ ฽สนภูมิ) ต้าบล฾นน฽ดง  
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการ ดังนีๅ 1.) ราง
ระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 0.40 ฼มตร ลึกภาย฿น 
0.80 ฼มตร ยาว 37.30  ฼มตร  หนา 0.12  ฼มตร พรຌอม
ฝาตะ฽กรง฼หลใก ยาวรวม 35 ฼มตร  2.) รางระบายนๅ้า 
คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 0.30 ฼มตร  ลึกภาย฿น 0.50  
฼มตร ยาวรวม 24 ฼มตร หนา  0.10  ฼มตร  พรຌอมฝาราง
ระบายนๅ้า คสล.  3.) รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌางภาย฿น 
0.30 ฼มตร  ลึกภาย฿น 0.30  ฼มตร  ยาวรวม 84 ฼มตร 
หนา  0.10  ฼มตร พรຌอมฝารางระบายนๅ้า คสล. พรຌอมติดตัๅง
ปງายประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการก຋อสรຌาง 
จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  
จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 
15.782782, 101.902796 พิกัดจุดสิๅนสุด 
15.783047, 101.902173 

       491,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป2

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

พ.ศ. 2568

 -16-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

พ.ศ. 2567



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 ฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏ
คอนกรีตปปสายทาง
หลวงป225 - ฾กดัง
รຌานปป.฼จริญทรัพยຏปป
บຌาน฼จริญผลปปหมู຋ทีไป4
ปปปต้าบล฾นน฽ดงป
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏคอนกรีต  สายทางหลวง 225 - 
฾กดังรຌาน ป.฼จริญทรัพยຏ  บຌาน฼จริญผล  หมู຋ทีไ 4   ต้าบล
฾นน฽ดง อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางยาวรวม 280 ฼มตร ช຋วงทีไ 1  ขนาดกวຌาง  3  
฼มตร  ยาว  50   ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร ช຋วงทีไ 2  
ขนาดกวຌาง  3.50  ฼มตร  ยาว  60   ฼มตร       
หนา  0.04  ฼มตร ช຋วงทีไ 3  ขนาดกวຌาง  4  ฼มตร  
ยาว  70   ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร ช຋วงทีไ 4  ขนาด
กวຌาง  3.70  ฼มตร  ยาว  30   ฼มตร  หนา  0.04 
฼มตร  ช຋วงทีไ 5  ขนาดกวຌาง 4 ฼มตร  ยาว  70   
฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร หรือมีพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า  
600  ตาราง฼มตร   พรຌอมติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ
฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย 
฽ละปງาย฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย 
ตาม฽บบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 15.784979, 
101.902640 พิกัดจุดสิๅนสุด 15.784195, 
101.902094 

       380,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป4

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -17-



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 ฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏ
คอนกรีตปปสายบຌาน
หนอง฾สมง฼หนือปม.8 

ปซอยป4 (ช຋วงบຌานนาง
สาครปปภิรมยຏศรีป- 
บຌานนายบัววังปปข้า฼ข
วຌา)  หมู຋ทีไป8  บຌาน
หนอง฾สมง฼หนือปปป
ต้าบล฾นน฽ดงปป
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนน฽อสฟຑลทຏคอนกรีต  สายบຌาน
หนอง฾สมง฼หนือ ม.8  ซอย 4 (ช຋วงบຌานนางสาคร  
ภิรมยຏศรี - บຌานนายบัววัง  ข้า฼ขวຌา)  หมู຋ทีไ 8  บຌาน
หนอง฾สมง฼หนือ   ต้าบล฾นน฽ดง  อ้า฼ภอบຌาน฼ข
วຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการก຋อสรຌาง ขนาด
กวຌาง  3  ฼มตร  ยาว  134   ฼มตร  หนา 0.04 
฼มตร ทาง฼ชืไอม  26 ตาราง฼มตร หนา 0.04 ฼มตร 
หรือมีพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า  428   ตาราง฼มตร   พรຌอม
ติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋าง
ด้า฼นินการก຋อสรຌาง จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย
฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม
฽บบ อบต.ก้าหนด พิกัดจุด฼ริไมตຌน 15.784896, 
101.899178  พิกัดจุดสิๅนสุด 15.786052, 
101.899104  

       189,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป8

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

 -18-



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

10 ฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏ
คอนกรีตปรหัสทาง
หลวงทຌองถิไนปชย.ถป
75-006 บຌานหนอง
฽วงป- บຌาน฾นน฼สา฼ลຌาป
(ช຋วงหนຌาวัดบຌาน฾นน
฼สา฼ลຌาป- บຌานนาย฼ลຌา
ปถิไนชีลอง) หมู຋ทีไป3  

บຌาน฾นน฼สา฼ลຌาปปป
ต้าบล฾นน฽ดงปอ้า฼ภอ
บຌาน฼ขวຌาปปจังหวัด
ชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนน฽อสฟຑลทຏคอนกรีต รหัสทาง
หลวงทຌองถิไน ชย.ถ 75-006 บຌานหนอง฽วง - บຌาน
฾นน฼สา฼ลຌา (ช຋วงหนຌาวัดบຌาน฾นน฼สา฼ลຌา - บຌานนาย
฼ลຌา ถิไนชีลอง) หมู຋ทีไ 3  บຌาน฾นน฼สา฼ลຌา   ต้าบล
฾นน฽ดง อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดย
ด้า฼นินการก຋อสรຌาง  ขนาดกวຌาง  6  ฼มตร  ยาว  
182   ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร หรือมีพืๅนทีไเม຋
นຌอยกว຋า  1,092  ตาราง฼มตรพรຌอมติดตัๅงปງาย
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการก຋อสรຌาง 
จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว
฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ อบต.ก้าหนด พิกัด
จุด฼ริไมตຌน 15.804187, 101.912180 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.804640, 101.913374  

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไ
 3

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

พ.ศ. 2567

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูป฾ภค
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

พ.ศ. 2568

 -19-



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 ฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏ
คอนกรีตปสายบຌาน
฼จริญทรัพยຏปหมู຋ทีไป9 

ซอยป1 (จากปทล. 

225-บຌานนายบุญ
ธรรมปปสวัสด่ิชัยป)     
ต้าบล฾นน฽ดงปป
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาปป
จังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏคอนกรีต สายบຌาน฼จริญทรัพยຏ หมู຋ทีไ 
9 ซอย 1 (จาก ทล. 225-บຌานนายบุญธรรม  สวัสด่ิ
ชัย )     ต้าบล฾นน฽ดง  อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ 
(ตาม฽บบ อบต.฾นน฽ดง ก้าหนด) ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางยาวรวม 240 ฼มตร ช຋วงทีไ 1 ขนาดกวຌาง  4  
฼มตร  ยาว 125  ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร ช຋วงทีไ 2  
ขนาดกวຌาง  4.50  ฼มตร ยาว  50  ฼มตร  หนา  
0.04  ฼มตร ช຋วงทีไ 3  ขนาดกวຌาง  7  ฼มตร  ยาว  
25   ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร ช຋วงทีไ 4  ขนาดกวຌาง  
5  ฼มตร  ยาว  40   ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร  หรือมี
พืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋า  1,100  ตาราง฼มตร  พรຌอมติดตัๅง
ปງายประชาสัมพันธຏ฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการก຋อสรຌาง 
จ้านวน  1 ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว
฼สรใจ  จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ อบต.ก้าหนด พิกัด
จุด฼ริไมตຌน 15.782545, 101.902997 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.780645, 101.903292 

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป9

กองช຋าง

฽บบปผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -20-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูป฾ภคปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 ฾ครงการปรับปรุงผิว
ทางถนน฽อสฟຑลทຏ
คอนกรีตปหมู຋ทีไป8 -

หนอง฽วงปหมู຋ทีไป5 

(ช຋วงบຌาน฽ม຋สุวรรณป
ยงชัย-บຌาน฽ม຋สมพิศปป
฾ลมะบุตรปบຌานหนอง
฽วงปหมู຋ทีไป5    ต้าบล
฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน
฼ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนน฽อสฟຑลทຏคอนกรีต หมู຋ทีไ 8 -
หนอง฽วง หมู຋ทีไ 5 (ช຋วงบຌาน฽ม຋สุวรรณ ยงชัย-

บຌาน฽ม຋สมพิศ  ฾ลมะบุตร บຌานหนอง฽วง หมู຋ทีไ 
5    ต้าบล฾นน฽ดง  อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัด
ชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการก຋อสรຌางขนาดกวຌาง 4  
฼มตร  ยาว  275  ฼มตร  หนา  0.04  ฼มตร  
หรือมีพืๅนทีไก຋อสรຌางรวมเม຋นຌอยกว຋า 1,100 
ตาราง฼มตร  พรຌอมติดตัๅงปງายประชาสัมพันธຏ
฾ครงการระหว຋างด้า฼นินการก຋อสรຌาง จ้านวน  1 
ปງาย ฽ละปງาย฾ครงการด้า฼นินการ฽ลຌว฼สรใจ  
จ้านวน 1 ปງาย ตาม฽บบ อบต.ก้าหนด  พิกัด
จุด฼ริไมตຌน 15.786244, 101.902444  
พิกัดจุดสิๅนสุด 15.78592, 101.899922  

       400,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงปปหมู຋
ทีไป8 ฽ละหมู຋
ทีไป5

กองช຋าง

รวม 3,861,000    

฽บบปผด. 02

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปสาธารณูปการทีไป
สะดวกป฼พียงพอป
    (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปป

 -21-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการจัดการ
฽ข຋งขันกีฬา฼ยาวชน
฽ละประชาชนตຌานยา
฼สพติดปต้าบล฾นน฽ดง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
จัดการ฽ข຋งขันกีฬา฼ยาวชนประชาชนตຌานยา฼สพ
ติด ฼ช຋น ค຋า฼ช຋า฼ครืไอง฼สียง ค຋าจัดสถานทีไ 
ค຋าอาหาร  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ ค຋ากรรมการตัดสิน ค຋าถຌวยรางวัล 
ฯลฯ  รวมถึงค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโปทีไ฼กีไยวขຌอง

       150,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

2 ฾ครงการสืบสาน
ประ฼พณีสงกรานตຏ
หรือวันผูຌสูงอายุ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการสืบ
สานประ฼พณีสงกรานตຏหรือวันผูຌสูงอายุ)

 ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ  ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ ทีไ฼กีไยวขຌอง กับการด้า฼นิน
฾ครงการ ฯลฯ   

         46,500 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -22-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปปปปปปปปปปปปปส຋ง฼สริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    (1) ฽ผนงานศาสนาวัฒนธรรม฽ละนันทนาการ



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 งานประ฼พณีบวงสรวง
อนุสาวรียຏ฼จຌาพ຋อพระ
ยา฽ลปประจ้าอ้า฼ภอ
บຌาน฼ขวຌาป฽ละงานบุญ
ลຌอมขຌาว฿หญ຋เหม
มัดหมีไของดีบຌาน฼ขวຌา

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัดงานประ฼พณี
บวงสรวงอนุสาวรียຏ฼จຌาพ຋อพระยา฽ลประจ้า
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา฽ละงานบุญลຌอมขຌาว฿หญ຋เหม
มัดหมีไของดีบຌาน฼ขวຌา ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ  ค຋าปງาย
฾ครงการ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ ทีไ
฼กีไยวขຌอง กับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ 

         30,000 ทีไว຋าการอ้า฼ภอ
บຌาน฼ขวຌา

ส้านักปลัด

4 ฾ครงการขับ฼คลืไอน
การจัดตัๅงอุทยานธรณีป
(ชัยภูมิจี฾อพารຏค)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าด้า฼นิน฾ครงการขับ฼คลืไอนการ
จัดตัๅงอุทยานธรณี (ชัยภูมิจี฾อพารຏค) ฼พืไอสรຌาง
การรับรูຌ การประชาสัมพันธຏ฿หຌประชาชนมีส຋วน
ร຋วม฿นการขับ฼คลืไอนอุทยานธรณี , ฽หล຋ง
ท຋อง฼ทีไยวทีไส้าคัญของจังหวัดชัยภูมิ ฼ช຋น ค຋าปງาย
ประชาสัมพันธຏ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ ทีไ฼กีไยวขຌอง

3,000           พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

รวม 229,500      

฽บบปผด. 02   -23-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปปปปปปปปปปปปส຋ง฼สริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    (1) ฽ผนงานศาสนาวัฒนธรรม฽ละนันทนาการ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการช຋วย฼หลือ
ประชาชนตามอ้านาจ
หนຌาทีไ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการช຋วย฼หลือประชาชนทีไ
เดຌรับความ฼ดือดรຌอนหรือเม຋สามารถช຋วยตัว฼องเดຌ฿น
การด้ารงชีพ ฽ละช຋วย฼หลือประชาชนผูຌประสบสา
ธารณภัยหรือ ภัยพิบัติฉุก฼ฉิน ดຌานการส຋ง฼สริม฽ละ
พัฒนาคุณภาพชีวิต ฽ละ ช຋วย฼หลือประชาชนดຌาน
การปງองกัน฽ละควบคุม฾รคติดต຋อ

         20,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

2 ฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละ
พัฒนาศักยภาพ
ผูຌสูงอายุต้าบล฾นน฽ดง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นินงานตาม
฾ครงการส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาศักยภาพผูຌอายุต้าบล
฾นน฽ดง)  ฼ช຋น  ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ  ค຋าสืไอ
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการ ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋าวัสดุ
อุปกรณຏฯลฯ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง ฯลฯ 

         80,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -24-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรม
ทຌองถิไน
     ( 2 ) ฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฾ครงการส຋ง฼สริม
สุขภาพจิตห຋างเกล
จากภาวะซึม฼ศรຌา฿น
ผูຌสูงอายุ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ส຋ง฼สริมสุขภาพจิตห຋างเกลจากภาวะซึม฼ศรຌา฿น
ผูຌสูงอายุ ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ สืไอ
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการ ค຋าวัสดุอุปกรณຏฯลฯ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง 

         46,500 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

รวม       146,500

฽บบปผด. 02   -25-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรม
ทຌองถิไน
     ( 2 ) ฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการพัฒนา
บุคลากรทางการศึกษา

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการพัฒนาบุคลากรศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ ฼ช຋น ค຋าธรรม฼นียม฽ละค຋าลงทะ฼บียน
ต຋างโ ฼ปຓนตຌน ฯลฯ  

10,000         ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

2 ฾ครงการจัด
นิทรรศการ฽ละ
ส຋ง฼สริมการ฼รียนรูຌ฼ดใก
ปฐมวัย

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการจัด
นิทรรศการ฽ละส຋ง฼สริมการ฼รียนรูຌ฼ดใกปฐมวัย ฼ช຋น ค຋า
ปງาย฾ครงการ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฯลฯ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ 
ทีไ฼กีไยวขຌองกับการจัดงาน฾ครงการจัดนิทรรศการ฽ละ
ส຋ง฼สริมการ฼รียนรูຌ฼ดใกปฐมวัย 

10,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

3 ฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋ายการบริหาร
สถานศึกษาป(ค຋าจัดการ
฼รียนการสอนรายหัว)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋ายการบริหารสถานศึกษา (ค຋าจัดการ฼รียนการ
สอนรายหัว)  ฾ดยสนับสนุนวัสดุสืไอการ฼รียนการสอน฼ดใก
฿นศูนยຏพัฒนา฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ จ้านวน 25 คนโ ละ 
1,972 บาท

         49,300 ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -26-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นปปชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละส຋ง฼สริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ฽ผนงานการศึกษา



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋ายการบริหาร
สถานศึกษาป(อาหาร
กลางวันปศพด.)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าอาหารกลางวัน ศพด. ส้าหรับศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ จ้านวน 45 คน โ ละ 27 บาท 
จ้านวน 245 วัน

       297,675 ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

5 ฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนา฼ดใก฼ลใก(ค຋า
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผูຌ฼รียน)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูຌ฼รียนของ฼ดใก฿น
ศูนยຏพัฒนา฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ อายุ 3-5 ป຃  จ้านวน 20 
คนโ ละ 490 บาท 

           9,800 ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

6 ฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนา฼ดใก฼ลใก(ค຋า
฼ครืไอง฽บบนัก฼รียน)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฼ครืไอง฽บบนัก฼รียนของ฼ดใก฿นศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ อายุ 3-5 ป຃  จ้านวน 20 คนโ ละ 
325 บาท 

           6,500 ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -27-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปปปส຋ง฼สริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ฽ผนงานการศึกษา

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 ฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนา฼ดใก฼ลใก(ค຋า
หนังสือ฼รียน)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าหนังสือ฼รียนของ฼ดใก฿นศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ อายุ 3-5 ป຃  จ้านวน 20 
คนโละ 200 บาทท 

           4,000 ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

8 ฾ครงการสนับสนุน
ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนยຏ
พัฒนา฼ดใก฼ลใก(ค຋า
อุปกรณຏการ฼รียน)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าอุปกรณຏการ฼รียนของ฼ดใก฿นศูนยຏ
พัฒนา฼ดใก฼ลใกวัดดอนเผ຋ อายุ 3-5 ป຃  จ้านวน 
20 คนโละ 290 บาท  

5,800           ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกวัด
ดอนเผ຋ปปอบต.

฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -28-

พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นปปชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละส຋ง฼สริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ฽ผนงานการศึกษา

พ.ศ. 2567



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 ประ฼ภทวัสดุงานบຌาน
งานครัว

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าวัสดุงานบຌานงานครัว ส้าหรับ฿ชຌ
฿นราชการองคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดง   
฼ช຋น อาหาร฼สริม (นม) ส้าหรับนัก฼รียน฿น
฾รง฼รียนสังกัด สพฐ.฿น฼ขตต้าบล฾นน฽ดง ฽ละ
ศูนยຏพัฒนา฼ดใก฼ลใกสังกัด อบต.฾นน฽ดง ดังนีๅ
(1) อาหาร฼สริม (นม) ส้าหรับนัก฼รียน฿น
฾รง฼รียนสังกัด สพฐ.฿น฼ขตต้าบล฾นน฽ดง 
จ้านวน 215 คน รัฐอุดหนุนคนละ 7.51 บาท 
จ้านวน 260 วัน ฼ปຓน฼งิน 454,467 บาท (ซืๅอ
จริงราคาขึๅนลงตามตลาดก้าหนด จึงขอตัๅง 
8.13 บาท)

517,900       ฾รง฼รียน
สังกัด สพฐ.฿น
฼ขตต้าบล
฾นน฽ดง ฽ละ
ศูนยຏพัฒนา
฼ดใก฼ลใกสังกัด
อบต.฾นน฽ดง

ส้านักปลัด

10 อุดหนุนอาหาร
กลางวันส้าหรับ
฾รง฼รียน฿นสังกัดปสพฐ.

฼พืไอจ຋าย฼ปຓน฼งินอุดหนุนค຋าอาหารกลางวัน
ส้าหรับส้าหรับ฼ดใก฼ลใก ฼ดใกอนุบาล ฽ละ฼ดใก
ประถมศึกษาป຃ทีไ 1-6 จ้านวน 230 คน อัตรา
มืๅอละ 22 บาทต຋อคน  จ้านวน 200 วัน

1,012,000    ฾รง฼รียน
สังกัด สพฐ.฿น
฼ขตต้าบล
฾นน฽ดง 

ส้านักปลัด

รวม 1,922,975    ฽บบปผด. 02   -29-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นปปชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละส຋ง฼สริม
ศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
     ( 3 ) ฽ผนงานการศึกษา



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการสรຌางพืๅนทีไ
ปลอด฾รคพิษสุนัขบຌาป
ภาย฿ตຌยุทธศาสตรຏการ
ด้า฼นิน฾ครงการสัตวຏ
ปลอด฾รคปคน
ปลอดภัยจาก฾รคพิษ
สุนัขบຌาปตามพระ
ปณิธานปปณิธานป
ศาสตราจารยຏปดร.

สม฼ดใจพระ฼จຌานຌองนาง
฼ธอป฼จຌาฟງาจุฬาภรณ
วลัยลักษณຏปอัครราช
กุมารีปกรมพระศรี
สวางควัฒนปวรขัตติย
ราชนารี

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการขับ฼คลืไอน สรຌาง
พืๅนทีไปลอด฾รคพิษสุนัขบຌาภาย฿ตຌยุทธศาสตรຏการ
ด้า฼นิน฾ครงการสัตวຏปลอด฾รค คนปลอดภัยจาก
฾รคพิษสุนัขบຌาตามพระปณิธานศาสตราจารยຏดร.
สม฼ดใจพระ฼จຌานຌองนาง฼ธอ฼จຌาฟງาจุฬาภรณวลัย
ลักษณຏ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี ฼ช຋น ค຋าวัคซีน฾รคพิษสุนัขบຌา 
ค຋าวัสดุอุปกรณຏต຋างโทีไ฼กีไยวขຌอง฿นการด้า฼นินตาม
฾ครงการ ฯลฯ 

         40,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -30-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ฾ครงการปງองกันป
ควบคุม฾รค
เขຌ฼ลือดออก฽ละ
฾รคติดต຋ออืไนโ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
ปງองกัน ควบคุม฾รคเขຌ฼ลือดออก฽ละ฾รคติดต຋ออืไนโ)  
฼ช຋น  ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไม
เม຋มี฽อลกอฮอลຏ  นๅ้ามัน฼ชืไอ฼พลิง ค຋าสาร฼คมีก้าจัด
ยุงลาย ค຋าทรายอะ฼บท  ค຋าสาร฼คมีก้าจัดยุง ค຋าสืไอ
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการ ค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ดินรณรงคຏ
ปງองกัน ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋า฽ผ຋นพับ฿บปลิว ค຋าวัสดุ
อุปกรณຏฯลฯ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง ฯลฯ

         50,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

3 ฾ครงการพัฒนา
ศักยภาพทาง฽พทยຏ
ฉุก฼ฉินประจ้าต้าบล

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นินงานตาม
฾ครงการพัฒนาศักยภาพทาง฽พทยຏฉุก฼ฉินประจ้า
ต้าบล  ฼ช຋น  ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ   ค຋าสืไอ
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการ  ค຋าวัสดุอุปกรณຏฯลฯ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง ฯลฯ 

         10,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -31-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไนปปปปปปปปปปปปปปปป
      ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป1)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 1 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป1
ส้านักปลัด

5 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป2)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 2 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป2
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -32-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป3)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 3 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป3
ส้านักปลัด

7 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป4)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 4 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป4
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -33-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป5)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 5 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป5
ส้านักปลัด

9 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป6)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 6 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป6
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -34-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

10 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป7)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 7 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป7
ส้านักปลัด

11 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป8)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 8 ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป8
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -35-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 สนับสนุนการ
ด้า฼นินงานตาม
฽นวทาง฾ครงการ
พระราชด้าริดຌาน
สาธารณสุข
(คณะกรรมการหมู຋บຌาน
ปหมู຋ทีไป9)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุนคณะกรรมการหมู຋บຌาน 
หมู຋ทีไ 9  ฿นการด้า฼นินงานตาม฾ครงการ
พระราชด้าริดຌานสาธารณสุข หมู຋บຌานละ 
20,000 บาท  

         20,000 พืๅนทีไปอบต. 

฾นน฽ดงปหมู຋ทีไป9
ส้านักปลัด

รวม       280,000 ฽บบปผด. 02  -36-

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน
    ( 4 ) ฽ผนงานสาธารณสุขป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการประชาคม
ทຌองถิไนองคຏการ
บริหารส຋วนต้าบล฾นน
฽ดง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการประชาคม
ทຌองถิไน องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดง ฼พืไอส຋ง฼สริม
สนับสนุนการจัดท้า฽ผนชุมชน การประชาคมหมู຋บຌาน 
การจัดประชุมประชาคมทຌองถิไน฼พืไอจัดท้าร຋าง
฽ผนพัฒนาทຌองถิไนขององคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน
฽ดง ฼ช຋น ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋าอาหารว຋าง อาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ  ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ ทีไ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ 
- 

           8,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

2 ฾ครงการฝຄกอาชีพการ
฽ปรรูปอาหาร

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการฝຄกอาชีพ
การ฽ปรรูปอาหาร  ฼พืไอส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาทักษะอาชีพ
฿หຌกับกลุ຋มสตรี ผูຌสูงอายุ กลุ຋มผูຌพิการ กลุ຋มผูຌดຌอย฾อกาส 
฽ละประชาชนชนผูຌสน฿จ฿นต้าบล฾นน฽ดง ฼ช຋น ค຋าปງาย
฾ครงการ ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ ค຋าวัสดุอุปกรณຏค຋า฿ชຌจ຋าย
ต຋างโทีไจ้า฼ปຓน฽ละ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ  ฯลฯ 

         30,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02   -37-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไนปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
    ( 5 ) ฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชนปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฾ครงการฝຄกอาชีพ
ระยะสัๅน

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการฝຄก
อาชีพระยะสัๅน฼พืไอส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาทักษะ
อาชีพ฿หຌกับกลุ຋มสตรี ผูຌสูงอายุ กลุ຋มผูຌพิการ กลุ຋ม
ผูຌดຌอย฾อกาส ฽ละประชาชนชนผูຌสน฿จ฿นต้าบล
฾นน฽ดง ฼ช຋น ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ ค຋าวัสดุอุปกรณຏค຋า฿ชຌจ຋ายต຋างโทีไ
จ้า฼ปຓน฽ละ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ  ฯลฯ

         20,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

4 ฾ครงการ฼ยาวชนเทย
รูຌทันภัย

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
฼ยาวชนเทยรูຌทันภัย฼พืไอ฿หຌความรูຌ฼ดใก฽ละ
฼ยาวชนผูຌปกครอง ผูຌน้าชุมชน ฽ละ฼จຌาหนຌาทีไมี
ทักษะ฿นชีวิต ฽ละมีความรูຌ฿นการปງองกันตน฼อง 
฼ช຋น ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร 
ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ ค຋า
วัสดุอุปกรณຏค຋า฿ชຌจ຋ายต຋างโทีไจ้า฼ปຓน฽ละ
฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ  ฯลฯ 

         20,000 พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

รวม         78,000 ฽บบปผด. 02  -38-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไนปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปปป
    ( 5 ) ฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชนปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



     ( 6 ) ฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น

ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการฝຄกอบรมปชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ฝຄกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 
฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไม ค຋ายานพาหนะ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจ้า฼ปຓน฽ละ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน
฾ครงการ ฯลฯ 

10,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

2 ฾ครงการฝຄกอบรม฼พืไอ
พัฒนาศักยภาพ
อาสาสมัครปງองกันภัย
ฝຆายพล฼รือนองคຏการ
บริหารส຋วนต้าบล฾นน
฽ดง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ฝຄกอบรม฼พืไอพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครปງองกัน
ภัยฝຆายพล฼รือนองคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน
฽ดง ฼ช຋น ค຋าสืไอประชาสัมพันธຏ ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ ค຋ายานพาหนะ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไจ้า฼ปຓน฽ละ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน
฾ครงการ ฯลฯ

100,000       พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดงป
หรือตามทีไป
หน຋วยงาน
ก้าหนด

ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02  -39-

พ.ศ. 2567

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

พ.ศ. 2568



 ( 6 ) ฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น
ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ

ด้า฼นินการ
หน຋วยงาน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฾ครงการฝຄกอบรม
อาสาสมัครปปງองกันเฟ
ปຆารักษาสิไง฽วดลຌอม

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการฝຄกอบรม
อาสาสมัครปງองกันเฟปຆารักษาสิไง฽วดลຌอมร຋วมกับก้านัน
ผูຌ฿หญ຋บຌาน ฽ละสมาชิก อปพร. องคຏการบริหารส຋วน
ต้าบล฾นน฽ดง฼ช຋น ค຋าสืไอประชาสัมพันธຏ ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ 
ค຋ายานพาหนะ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนทีไ
จ้า฼ปຓน฽ละ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ 

20,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

4 ฾ครงการสรຌางความ
ปรองดองสมานฉันทຏ
ของคน฿นชาติ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการสรຌางความ
ปรองดองสมานฉันทຏของคน฿นชาติ ฼ช຋น การจัด
ฝຄกอบรม ประชุม ชีๅ฽จงท้าความ฼ขຌา฿จ฼พืไอสรຌางทัศนคติ
฽ละจิตส้านึกทีไดีงาม฿นการอยู຋ร຋วมกันอย຋างสมานฉันทຏ 
หรือกิจกรรมอัน฼ปຓนการพิทักษຏรักษาเวຌซึไงชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริยຏ อัน฼ปຓนทีไยึด฼หนีไยว฽ละ฼ปຓนศูนยຏรวม
จิต฿จของประชาชนชาวเทยทัๅงชาติ ค຋าอาหาร อาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ ปງาย฾ครงการ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ ทีไ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ  

10,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

รวม 140,000      ฽บบปผด. 02  -40-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ "฼พืไอจ຋าย฼ปຓน฼บีๅยยังชีพ฿หຌ฽ก຋ผูຌสูงอายุทีไมีอายุ 
60 ป຃บริบูรณຏขึๅนเป จ้านวน 1,149 ราย 
ค้านวณตัๅงจ຋ายเวຌ 12 ฼ดือน  ตามจ้า฽นก
งบประมาณ 

8,930,000    อบต.฾นน฽ดง ส้านักปลัด

2 ฼บีๅยยังชีพผูຌพิการ ฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฼บีๅยยังชีพ฿หຌ฽ก຋ผูຌพิการทีไมีสิทธิ
ตามหลัก฼กณฑຏทีไก้าหนดทีไเดຌ฽สดงความจ้านง
฾ดยขอขึๅนทะ฼บียน฼พืไอขอรับ฼งิน฼บีๅยความพิการ
เวຌกับองคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไน฽ยกรายละ฼อียด
เวຌดังนีๅ
1. คนพิการทีไมีอายุ 18 ป຃ขึๅนเป จ้านวน 358 
ราย อัตรารายละ 800 บาท จ้านวน 12 ฼ดือน 
2. คนพิการทีไมีอายุนຌอยกว຋า 18 ป຃ จ้านวน 6 
ราย อัตรารายละ 1,000 บาท จ้านวน 12 
฼ดือน  ตามจ้า฽นกงบประมาณ ส้านักปลัด฼สนอ
ประมาณการรายจ຋าย

3,550,000    อบต.฾นน฽ดง ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02  -41-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

    ( 7 ) ฽ผนงานงบกลางปปปปปป

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน



( 7 ) ฽ผนงานงบกลางปปปปปป

ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฼บีๅยยังชีพผูຌปຆวย฼อดสຏ ฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฼บีๅยยังชีพ฿หຌ฽ก຋ผูຌปຆวย฼อดสຏ 
จ้านวน 2 ราย อัตรารายละ 500 บาท จ้านวน 
12 ฼ดือน ตามจ้า฽นกงบประมาณ 

         12,000 อบต.฾นน฽ดง ส้านักปลัด

รวม        12,492,000

฽บบปผด. 02  -42-

3  ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌานคน฽ละสังคมทีไมีคุณภาพป
    3.1 กลยุทธຏการพัฒนาคุณภาพชีวิตปพัฒนาดຌานการศึกษาปปสาธารณสุขปความมัไนคงความปลอดภัย฿นชีวิต฽ละทรัพยຏสินปปรณรงคຏปปງองกัน฽กຌเขปຑญหายา฼สพติด฽ละปป
ปปปปปส຋ง฼สริมศิลปวัฒนธรรมทຌองถิไน

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการคลองสวยนๅ้า
฿สคนเทยมีสุข

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
คลองสวยนๅ้า฿สคนเทยมีสุข ฼ช຋นกิจกรรมอนุรักษຏ
฽หล຋งนๅ้า ก้าจัดวัชพืช฿น฽หล຋งนๅ้า ค຋าปງาย
฾ครงการ ค຋านๅ้าดืไม ค຋าจຌาง฼ครืไองจักรกล ค຋าวัสดุ
฼ชืๅอ฼พลิงส้าหรับ฼ครืไองจักรกล ฽ละค຋า฿ชຌจ຋าย
อืไนโทีไ฼กีไยวกับการด้า฼นิน฾ครงการ

20,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

2 ฾ครงการปງองกัน฽ละ
฽กຌเขปปຑญหา
สถานการณຏฝุຆนป
ละอองขนาด฼ลใกปPM 

2.5

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋ายด้า฼นิน฾ครงการ฽กຌเข
ปຑญหาสถานการณຏฝุຆนละอองขนาด฼ลใก PM 2.5 
฼ช຋น ค຋าสืไอประชาสัมพันธຏ ค຋าอาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไมค຋าวัสดุอุปกรณຏ ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโทีไ
฼กีไยวกับการด้า฼นิน฾ครงการ 

5,000           พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02  -43-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

4 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติ฽ละรักษาสิไง฽วดลຌอม
   4.1 กลยุทธຏส຋ง฼สริมปสนับสนุนการปลูกปຆาปอนุรักษຏ฽ละพัฒนาคุณภาพสิไง฽วดลຌอมปการจัดการขยะมูลฝอยปการจัดการทรัพยากรธรรมชาติปสิไง฽วดลຌอม฽ละการปปป
ปปปท຋อง฼ทีไยวชุมชนป฽ละการ฿ชຌพลังงานทด฽ทน฽ละอนุรักษຏพลังงาน
   (1) ฽ผนงานการ฼กษตรป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฾ครงการอนุรักษຏ
พันธุกรรมพืชอัน
฼นืไองมาจาก
พระราชด้าริสม฼ดใจ
พระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ
ปสยามบรมราชกุมารีป
(อพ.สธ)

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าด้า฼นิน฾ครงการอนุรักษຏพันธุกรรม
พืชอัน฼นืไองมาจากพระราชด้าริสม฼ดใจพระ฼ทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) ฾ดย
มีค຋า฿ชຌจ຋ายประกอบเปดຌวยค຋าจัดท้าระบบพันธຏเม຋
อนุรักษຏ ค຋าปງาย฾ครงการ ค຋าอาหาร ค຋าอาหาร
ว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ  ค຋าสมนาคุณ
วิทยากร ค຋า฼สาปຑก฽นว฼ขต ค຋าวัสดุ ฽ละ
ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไน โ ทีไจ้า฼ปຓน ฯลฯ 

30,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

รวม 55,000        

฽บบปผด. 02  -44-

4 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาอนุรักษຏทรัพยากรธรรมชาติ฽ละรักษาสิไง฽วดลຌอม
   4.1 กลยุทธຏส຋ง฼สริมปสนับสนุนการปลูกปຆาปอนุรักษຏ฽ละพัฒนาคุณภาพสิไง฽วดลຌอมปการจัดการขยะมูลฝอยปการจัดการทรัพยากรธรรมชาติปสิไง฽วดลຌอม฽ละการปปป
ปปปท຋อง฼ทีไยวชุมชนป฽ละการ฿ชຌพลังงานทด฽ทน฽ละอนุรักษຏพลังงาน
   (1) ฽ผนงานการ฼กษตร

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการบริหาร
จัดการขยะ฿นชุมชน

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿น฾ครงการบริหารจัดการขยะ
฿นชุมชน ฼ช຋นสืไอประชาสัมพันธຏ ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมทีไเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ
฼กีไยวกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ 

15,000         พืๅนทีไปปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

2 ฾ครงการฝຄกอบรม
พัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานพัฒนา
คุณธรรมจริยธรรม฽ละ
ศึกษาดูงานของคณะ
ผูຌบริหารปสมาชิกสภา
องคຏการบริหารส຋วน
ต้าบลปพนักงานส຋วน
ต้าบลปพนักงานจຌางป
ลูกจຌางองคຏการบริหาร
ส຋วนต้าบล

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ฝຄกอบรมพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานพัฒนา
คุณธรรมจริยธรรม฽ละศึกษาดูงานของคณะ
ผูຌบริหาร สมาชิกสภาองคຏการบริหารส຋วนต้าบล 
พนักงานส຋วนต้าบล พนักงานจຌางลูกจຌางองคຏการ
บริหารส຋วนต้าบล  ฼ช຋น ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ
฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ ค຋าวิทยากร ค຋า฼ช຋าทีไพัก 
ค຋ายานพาหนะ ค຋าของสมนาคุณ฿นการดูงาน ค຋า
วัสดุอุปกรณຏ฿นการฝຄกอบรม ฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ
จ้า฼ปຓน฽ละ฼กีไยวขຌองกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ 

250,000         พืๅนทีไปปอบต.

฾นน฽ดงปป฽ละ
สถานทีไตาม
หน຋วยงาน
ก้าหนด

ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02  -45-

พ.ศ. 2568

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรป฼สริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปส຋ง฼สริม฿หຌประชาชนมีส຋วนร຋วมพัฒนาป
ปปปปรับปรุง฽ละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการป฼ครืไองมือป฼ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยป฼พืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ฽ผนงานบริหารงานทัไวเป

พ.ศ. 2567



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ฾ครงการศูนยຏช຋วย฼หลือ
ทางปกฎหมาย฽ละเกล຋
฼กลีไยปขຌอพิพาทชุมชน

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการศูนยຏ
ช຋วย฼หลือทาง กฎหมาย฽ละเกล຋฼กลีไย ขຌอพิพาท
ชุมชน ฼ช຋น  สืไอประชาสัมพันธຏ ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ  ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ
฼กีไยวกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ 

5,000           ปอบต.฾นน฽ดง ส้านักปลัด

4 ฾ครงการจัดการ
฼ลือกตัๅงของปอบต.฾นน
฽ดง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการ฼ลือกตัๅงขององคຏกร
ปกครองส຋วนทຌองถิไนตามทีไกฎหมายก้าหนด อีก
ทัๅง฿หຌความร຋วมมือ฿นการประชาสัมพันธຏ การ
รณรงคຏ หรือการ฿หຌขຌอมูลข຋าวสาร฽ก຋ประชาชน
฿หຌทราบถึงสิทธิ฽ละหนຌาทีไ฽ละการมีส຋วนร຋วม
ทางการ฼มือง฿นการ฼ลือกตัๅงตามความ฼หมาะสม 
ค຋าอาหาร  ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อ
ลกอฮຏ  ฽ละค຋า฿ชຌจ຋าอืไนโทีไจ้า฼ปຓน ฯลฯ

91,000         พืๅนทีไปปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

฽บบปผด. 02  -46-

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรป฼สริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปส຋ง฼สริม฿หຌประชาชนมีส຋วนร຋วมพัฒนาป
ปปปปรับปรุง฽ละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการป฼ครืไองมือป฼ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยป฼พืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ฽ผนงานบริหารงานทัไวเป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 ฾ครงการส຋ง฼สริม
คุณธรรมจริยธรรม
ส้าหรับผูຌบริหาร
สมาชิกสภาอบต.

พนักงานส຋วนต้าบล
พนักงานจຌาง฽ละ
ประชาชนอบต.฾นน฽ดง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการส຋ง฼สริม
คุณธรรมจริยธรรมส้าหรับผูຌบริหารสมาชิกสภาอบต.

พนักงานส຋วนต้าบลพนักงานจຌาง฽ละประชาชนอบต.

฾นน฽ดง  ฼ช຋น  สืไอประชาสัมพันธຏ ค຋าวิทยากร 
ค຋าอาหาร ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี
฽อลกอฮอลຏ ค຋าวัสดุอุปกรณຏ ค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ
฼กีไยวกับการด้า฼นิน฾ครงการ ฯลฯ

150,000       พืๅนทีไปปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

6 สนับสนุน฾ครงการ
บริหารงานของ
สถานทีไกลางศูนยຏ
ปฏิบัติการร຋วม฿นการ
ช຋วย฼หลือประชาชน
ขององคຏกรปกครอง
ส຋วนทຌองถิไนปอ.บຌาน฼ข
วຌาปจ.ชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋าสนับสนุน฾ครงการบริหารงานของ
สถานทีไกลางศูนยຏปฏิบัติการร຋วม฿นการช຋วย฼หลือ
ประชาชนขององคຏกรปกครองส຋วนทຌองถิไน อ.บຌาน
฼ขวຌา จ.ชัยภูมิ 

35,000         ปอบต.฾นน
฽ดงป฾ดย
อุดหนุน
งบประมาณ
฿หຌกับป
฼ทศบาล
ต้าบลทุ຋งทอง

ส้านักปลัด

รวม 546,000      

฽บบปผด. 02  -47-

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรป฼สริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปส຋ง฼สริม฿หຌประชาชนมีส຋วนร຋วมพัฒนาป
ปปปปรับปรุง฽ละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการป฼ครืไองมือป฼ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยป฼พืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ฽ผนงานบริหารงานทัไวเป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป(บาท) สถานทีไ
ด้า฼นินการ

หน຋วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ฾ครงการป1 ทຌองถิไนป1
ปชุมชนยัไงยืน

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ 1 
ทຌองถิไน 1 ชุมชนยัไงยืน ประจ้าป຃งบประมาณ 
พ.ศ. 2567  ฼ช຋น ค຋าวิทยากร ค຋าอาหาร 
ค຋าอาหารว຋าง฽ละ฼ครืไองดืไมเม຋มี฽อลกอฮอลຏ สืไอ
ประชาสัมพันธຏ฾ครงการ ค຋าวัสดุอุปกรณຏฯลฯ 
฽ละค຋า฿ชຌจ຋ายอืไนโ ทีไ฼กีไยวขຌอง 

30,000         พืๅนทีไปอบต.

฾นน฽ดง
ส้านักปลัด

รวม         30,000

฽บบปผด. 02  -48-

5 ยุทธศาสตรຏการพัฒนาการบริหารจัดการทีไมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
   5.1 กลยุทธຏส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาขีดความสามารถ฿นการปฏิบัติงานของบุคลากรป฼สริมสรຌางปปธรรมาภิบาล฿นการปฏิบัติงานปส຋ง฼สริม฿หຌประชาชนมีส຋วนร຋วมพัฒนาป
ปปปปรับปรุง฽ละจัด฿หຌมีสถานทีไปฏิบัติราชการป฼ครืไองมือป฼ครืไอง฿ชຌ฿หຌมีความทันสมัยป฼พืไอรองรับภารกิจปปปปปปปปปปปปป
   ( 1 ) ฽ผนงานรักษาความสงบภาย฿น

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



฽บบปผด.ป01 

บญัชสีรุปจำนวน฾ครงการ฽ละงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นนิงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568(กรณกีนั฼งนิปงบประมาณป2567)ป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ฽ผนงาน ป฾ครงการทีไ
ด้า฼นินการ

คิด฼ปຓนรຌอยละของ
฾ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิด฼ปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน
฾ครงสรຌางพืๅนฐานปการ
สาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ

กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง
฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง
฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐาน
ปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอ

อุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธา

            6 100.00            1,417,000 100 กองช຋าง

รวม 1 1             6 100            1,417,000 100

รวมทัๅงสิๅน 1 1 6 100        1,417,000 100

฽บบปผด. 01  -49-

ส຋วนทีไป2 บัญชี฾ครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ้านวน฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณป(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌวปป຃งบประมาณป2567 )

฽บบปผด.01

สรุป฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
฽ผนการด้า฼นินงานปปประจ้าป຃งบประมาณปพ.ศ. 2568 องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดง



 

 

 

฽บบปผด.ป02ป 
บญัช฾ีครงการป/ปกจิกรรมป/ปงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นนิงานประจำป຃ปงบประมาณปพ.ศ.ป2567 (กรณกีนั฼งนิปงบประมาณป2567) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ฾ครงการก຋อสรຌาง
ถนนคอนกรีต฼สริม
฽ละรางระบายนๅ้าป
คสล.  บຌานหนอง
฾สมง฼หนือปหมู຋ทีไป8 

(หนຌาบຌานนายสงัดป
ปปຂตะบุตร) ต้าบล
฾นน฽ดงปอ้า฼ภอบຌาน
฼ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฽ละรางระบายนๅ้า คสล. บຌานหนอง฾สมง
฼หนือ หมู຋ทีไ 8 (หนຌาบຌานนายสงัด ปຂตะบุตร) ต้าบล฾นน
฽ดง อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา จังหวัดชัยภูมิ  ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฽ละรางระบายนๅ้า คสล. 
ดังนีๅ   1)ถนนขนาดกวຌาง  3  ฼มตร  ยาว 32  ฼มตร  
หนา 0.15  ฼มตร หรือมีพืๅนทีไก຋อสรຌางรวมเม຋นຌอยกว຋า  
96  ตาราง฼มตร  2)รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌาง
ภาย฿น  0.30 ฼มตร ลึก  0.30 ฼มตร หนา  0.10 

฼มตร  ยาว  32  ฼มตร  3)ฝาตะ฽กรง฼หลใก  จ้านวน 
32  ฝา 4)ติดตัๅงปງาย฾ครงการ จ้านวน 1 ปງาย  พิกัด
จุด฼ริไมตຌน  15.786306, 101.897695  พิกัด
จุดสิๅนสุด  15.786516, 101.897734 (ตาม฽บบ 
อบต.฾นน฽ดงก้าหนด)

      190,000 พืๅนทีไปอบต.฾นน
฽ดงปหมู຋ทีไป8

กองช຋าง

฽บบปผด. 02(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌว)  

2.บัญชี฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
จ้านวน฾ครงกาพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
฽ผนการด้า฼นินงานทีไกัน฼งินงบประมาณจากป຃ปพ.ศ. 2568

องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดงป(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌวปป຃งบประมาณป2567 ) 

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -50-

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
2 ฾ครงการก຋อสรຌาง
ถนนคอนกรีต฼สริม
฼หลใก฽ละราง
ระบายนๅ้าปคอนกรีต
฼สริม฼หลใกปบຌาน
หนองบ຋อปหมู຋ทีไป6 

(บຌานนางสมภารป
พวงนาค) ต้าบล
฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอ
บຌาน฼ขวຌาปปจังหวัด
ชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌาง
ถนนคอนกรีต฼สริม฼หลใก฽ละรางระบายนๅ้า คอนกรีต
฼สริม฼หลใก บຌานหนองบ຋อ หมู຋ทีไ 6 (บຌานนางสมภาร 
พวงนาค) ต้าบล฾นน฽ดง อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา จังหวัด
ชัยภูมิ ) ฾ดยด้า฼นินการก຋อสรຌาง  ดังนีๅ 1) ถนนขนาด
กวຌาง  2  ฼มตร  ยาว 22 ฼มตร  หนา  0.15 

฼มตร  หรือมีพืๅนทีไก຋อสรຌางรวมเม຋นຌอยกว຋า  44  

ตาราง฼มตร  2) รางระบายนๅ้า คสล. ขนาดกวຌาง
ภาย฿น  0.30 ฼มตร ลึก  0.30 ฼มตร หนา  0.10 

฼มตร  ยาว  22 ฼มตร 3) ฝาตะ฽กรง฼หลใก  จ้านวน 
22  ฝา 4) พรຌอมติดปງาย฾ครงการ จ้านวน 1 ปງาย 
พิกัดจุด฼ริไมตຌน  15.782331, 101.898227 

พิกัดจุดสิๅนสุด  15.782394, 101.898107   

(ตาม฽บบ อบต.฾นน฽ดง ก้าหนด)

      120,000 พืๅนทีไปอบต.฾นน
฽ดงปหมู຋ทีไป6

กองช຋าง

฽บบปผด. 02(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌว)  

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -51-

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
3 ฾ครงการก຋อสรຌาง
ปງายส้านักงาน
บริ฼วณดຌานหนຌาทีไ
ท้าการองคຏการ
บริหารส຋วนต้าบล
฾นน฽ดงป฼ลขทีไป
339 หมู຋ทีไป5 บຌาน
หนอง฽วง

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ก຋อสรຌางปງายส้านักงานบริ฼วณดຌานหนຌาทีไท้า
การองคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดง ฼ลขทีไ 
339 หมู຋ทีไ 5 บຌานหนอง฽วง   ฾ดยด้า฼นินการ
ก຋อสรຌางปງายส้านักงานขนาดกวຌาง 5.00 

฼มตร สูง 2.00  ฼มตร พรຌอมติดตัๅงปງาย
฾ครงการงาน฼สรใจ฽ลຌว จ้านวน 1 ปງาย พิกัด
฼ริไมตຌน N 15.79293 E 101.90175 

สิๅนสุด N 15.79295 E 101.90180  

(ตาม฽บบ อบต.฾นน฽ดงก้าหนด) 

      250,000 พืๅนทีไปอบต.฾นน
฽ดงปหมู຋ทีไป5

กองช຋าง

฽บบปผด. 02(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌว)   -52-

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
4 ฾ครงการก຋อสรຌาง
รางระบายนๅ้าปปคสล.
ปปจากบຌานนาง
สันทัด-บຌานนาย
สามัญปปหมู຋ทีไปป1  

ต้าบล฾นน฽ดงป
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาป
จังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ก຋อสรຌางรางระบายนๅ้า  คสล.  จากบຌานนาง
สันทัด-บຌานนายสามัญ  หมู຋ทีไ  1  ต้าบล฾นน
฽ดง อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา จังหวัดชัยภูมิ  ฾ดย
ด้า฼นินการก຋อสรຌางขนาดยาว  125  ฼มตร  
กวຌาง 0.40  ฼มตร ลึก  0.40  ฼มตร  หนา  
0.10  ฼มตร พรຌอมฝาตะ฽กรง฼หลใก จ้านวน 
20 ฝา ปງาย฾ครงการ จ้านวน 1 ปງาย  พิกัด
จุด฼ริไมตຌน  15.784254, 101.894714  

พิกัดจุดสิๅนสุด 15.785280, 

101.894874 (ตาม฽บบ อบต.฾นน฽ดง 
ก้าหนด)

      286,000 พืๅนทีไปอบต.฾นน
฽ดงปหมู຋ทีไป1

กองช຋าง

฽บบปผด. 02(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌว)  

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -53-

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
5 ฾ครงการยกระดับ
ถนนคอนกรีต฼สริม
พรຌอมรางระบายนๅ้า
ปคสล. บຌาน฼จริญผล
ปหมู຋ทีไป4 ต้าบล฾นน
฽ดงปอ้า฼ภอบຌาน฼ข
วຌาปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ยกระดับถนนคอนกรีต฼สริมพรຌอมรางระบายนๅ้า 
คสล. บຌาน฼จริญผล หมู຋ทีไ 4 ต้าบล฾นน฽ดง 
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา  จังหวัดชัยภูมิ ฾ดยด้า฼นินการ
ยกระดับถนนคอนกรีต฼สริม ขนาดกวຌาง 4 ฼มตร 
ยาว 57 ฼มตร  หนา 0.15 ฼มตร หรือมีพืๅนทีไ
ก຋อสรຌางรวมเม຋นຌอยกว຋า 228 ตาราง฼มตร ฽ละ
งานรางระบายนๅ้า คสล. ยาว 57 ฼มตร กวຌาง
ภาย฿น 0.30 ฼มตร  ลึก 0.10-0.30 ฼มตร  
พรຌอมติดปງาย฾ครงการ จ้านวน 1 ปງาย พิกัด
จุด฼ริไมตຌน 15.793370, 101.901146 พิกัด
จุดสิๅนสุด 15.793639, 101.901288 (ตาม
฽บบ อบต.฾นน฽ดงก้าหนด )

      186,000 พืๅนทีไปอบต.฾นน
฽ดงปหมู຋ทีไป4

กองช຋าง

฽บบปผด. 02(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌว)  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -54-

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีได้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
6 ฾ครงการก຋อสรຌาง
ระบบประปา
ภาย฿นทีไท้าการ
องคຏการบริหารส຋วน
ต้าบล฾นน฽ดงปป
อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌาป
จังหวัดชัยภูมิปป

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการก຋อสรຌาง
ระบบประปาภาย฿นทีไท้าการองคຏการบริหารส຋วน
ต้าบล฾นน฽ดง ต้าบล฾นน฽ดง อ้า฼ภอบຌาน฼ขวຌา 
จังหวัดชัยภูมิ  ฾ดยด้า฼นินการก຋อสรຌางดังนีๅ 1)

ก຋อสรຌางหอถังสูง ขนาด  5 ลบ.ม. (ถังเฟ฼บอรຏกลาส 
2 ลูก ) 2)ชุดตูຌควบคุมพรຌอมอุปกรณຏ฽ละติดตัๅง 
จ้านวน 1 ตูຌ 3)ปຑຖมนๅ้ามอ฼ตอรຏขนาด 3 ฽รงมຌา พรຌอม
อุปกรณຏ฽ละติดตัๅง จ้านวน 1 ตัว 4)ระบบท຋อส຋งนๅ้า 
ท຋อพีวีซี ขนาด฼สຌนผ຋านศูนยຏกลาง 1 1/2 นิๅว (มอก.
ชัๅน8.5) ยาว  204 ฼มตร พรຌอมขุดวางท຋อ฼ชืไอม
ประสาน฽ละฝຑงกลบ 5)ระบบท຋อจ຋ายนๅ้า ท຋อพีวีซี 
ขนาด ฼สຌนผ຋านศูนยຏกลาง 1 1/2 นิๅว (มอก.ชัๅน8.5) 

ยาวรวม 476  ฼มตร พรຌอมขุดวางท຋อ฼ชืไอมประสาน
฽ละฝຑงกลบ 6)ติดตัๅงปງาย฾ครงการ  จ้านวน 1 ปງาย 
พิกัด
 15.7943206,101.9017979   (ตาม฽บบ 
อบต.฾นน฽ดง ก้าหนด) 

      385,000 พืๅนทีไส้านักงาน
อบต.฾นน฽ดง

กองช຋าง

รวม     1,417,000 ฽บบปผด. 02(กรณีกัน฼งินเวຌ฽ลຌว)   -55-

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก



 

 

 

฽บบปผด.ป01 

บญัชสีรุปจำนวน฾ครงการ฽ละงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นนิงานปปประจำป຃งบประมาณปปพ.ศ.ป2568ป 
(กรณจี຋าย฼งนิสะสมปป຃งบประมาณป2567)ป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตรຏ กลยุทธຏ ฽ผนงาน ป฾ครงการทีไ
ด้า฼นินการ

คิด฼ปຓนรຌอยละของ
฾ครงการทัๅงหมด

จ้านวนงบประมาณ คิด฼ปຓนรຌอยละของ
งบประมาณทัๅงหมด

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

1. ยุทธศาสตรຏการพัฒนาดຌาน
฾ครงสรຌางพืๅนฐานปการ
สาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ

กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง
฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง
฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐาน
ปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอ

อุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธา

            1 100.00               212,800 100 กองช຋าง

รวม 1 1             1 100               212,800 100

รวมทัๅงสิๅน 1 1 1 100           212,800 100

฽บบปผด. 01  -56-

฽บบปผด.01

สรุป฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
฽ผนการด้า฼นินงานปปประจ้าป຃งบประมาณปพ.ศ. 2568 องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดง

ส຋วนทีไป2 บัญชี฾ครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ้านวน฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณป(กรณีจ຋าย฼งินสะสมปป຃งบประมาณป2567 )



 

 

 

฽บบปผด.ป02ป 
บญัช฾ีครงการป/ปกจิกรรมป/ปงบประมาณ 

฽ผนการดำ฼นนิงานประจำป຃ปงบประมาณปพ.ศ.ป2568 (กรณจี຋าย฼งนิสะสมปป຃งบประมาณป2567)ป 



ทีไ ฾ครงการ รายละ฼อียดของกิจกรรมทีไ฼กิดขึๅนจาก฾ครงการ ปงบประมาณป
(บาท)

สถานทีไ
ด้า฼นินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. ฼ม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ฾ครงการปรับปรุงผิวทางถนน
฽อสฟຑลทຏคอนกรีตปปสายถนน
ปชย.ถ.75-001  

บຌานหนอง฽วงป-บຌานซับช຋อง
฽มวป(ช຋วงหนຌารຌานคຌาชุมชนป
หมู຋ทีไป5 - ปງายหมู຋บຌาน)      
หมู຋ทีไป5  บຌานหนอง฽วงปปป
ต้าบล฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน฼ข
วຌาปปจังหวัดชัยภูมิ

฼พืไอจ຋าย฼ปຓนค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนน฽อสฟຑลทຏคอนกรีตปปสาย
ถนนปชย.ถ.75-001  

บຌานหนอง฽วงป-บຌานซับช຋อง฽มวป(ช຋วงหนຌา
รຌานคຌาชุมชนปหมู຋ทีไป5 - ปງายหมู຋บຌาน)      หมู຋ทีไ
 5  บຌานหนอง฽วงปปปต้าบล฾นน฽ดงปปอ้า฼ภอบຌาน
฼ขวຌาปปจังหวัดชัยภูมิปขนาดกวຌางปป4  ฼มตรปปยาวป
 113   ฼มตรปปหนาปป0.04  ฼มตรป฽ละทาง
฼ชืไอมป55 ตาราง฼มตรปปปหนาป0.04 ฼มตรปหรือ
มีพืๅนทีไเม຋นຌอยกว຋าปป507  ตาราง฼มตรปพรຌอม
ติดตัๅงปງาย฾ครงการปจ้านวนป1 ปງาย

   212,800 พืๅนทีไปอบต.
฾นน฽ดงปหมู຋
ทีไป5

กองช຋าง

฽บบปผด. 02(กรณีจ຋าย฼งินสะสม)   -57-

2.บัญชี฾ครงการพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
จ้านวน฾ครงกาพัฒนาทຌองถิไนปกิจกรรม฽ละงบประมาณ
฽ผนการด้า฼นินงานทีไกัน฼งินงบประมาณจากป຃ปพ.ศ. 2568

องคຏการบริหารส຋วนต้าบล฾นน฽ดงป(กรณีจ຋าย฼งินสะสมปป຃งบประมาณป2567 ) 

1 ยุทธศาสตรຏการพัฒนา฾ครงสรຌางพืๅนฐานการสาธารณูป฾ภคปสาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธຏการพัฒนา฼สຌนทางคมนาคม฼ชืไอม฾ยง฼ปຓนระบบป฼พืไอรองรับการ฼จริญ฼ติบ฾ตทาง฼ศรษฐกิจปการพัฒนาทางดຌานการบริการพืๅนฐานปส຋ง฼สริม฿หຌมีระบบปสาธารณูป฾ภคปปปปปปปปปปปปป
สาธารณูปการทีไปสะดวกป฼พียงพอป
   (1) ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาปปป

หน຋วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568


